
 

 

Vokalizace 
 
A 
 
Mauglí, Mauglí, Mauglí 
 
Jájo, Jájo, Jájo! 
 
Další: 
 
 
 
 
 
 
 
Mezi domama má má máma malou zahrádku, má máma má málo máku. 
 
Dále od hradu dále, ať vás nepotká neštěstí nenadálé! 
 
Tma padá na jantar, jak zlatá harfa v barvách sálá. 
 
Já blázen blázním za ním, tak jako ona blázen blázní za mnou. 
 
 
E 
 
Jéňo, Jéňo, Jeníčku, Jéňo! 
Jen ten den, jen ten den, jen ten jediný den! 
 
Další: 
 
 
 
 
 
 
 
Dámy a pánové, vážení přátelé, milí hosté,  v létě lehkou stravu – Chléb 
s medem a mléko. Mléko sladké, kyselé, teplé, studené, mléko 
v jakékoliv podobě, ale každý den. 
 
V zeleném lese hle lehké větve veverek. 



 

 

I 
 
Jíva, jíva, jíva. Píseň o jívě. 
 
Další: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čím blíž k cíli, tím víc víry, i když síly mizí. 
 
Kdyby jsou chyby. Kdyby nebyly bývaly kdyby, nebyly by bývaly ani 
chyby. 
 
Líbej mne líbej, mír mi přej. 
Vlaštovičko lítej, lítej, do chlíva nám lítej, lítej. 
 
 
O 
 
Józo, Józo, Józo, Józo! 
No jo, no jo, no jo, no jo. 
Jo, jo, jo, jo, jo, jo, jo, jo. 
 
Další: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokola kolem okolo toho domu na rohu, horem a dolem, lesem a polem. 
 
Ó zvoň, ó zvoň opono,  
svou dlouhou rouškou s loutnou pouhou hrou. 



 

 

U 
 
Můj dům, můj stůl, můj vůz, můj kůň, . . . 
Dolů a nahoru, nahoru a dolů. 
 
Další: 
 
 
 
 
 
 
Pluli, pluli, pluli, až vpluli v tu sluj. 
Zvuk bubnů duněl při ústupu pluku. 
V půlkruhu trubců zvuk trub v úlu u trůnu. 
 
 
Souborná cvičení 
 
Varieté 
Ó zvoň, ó zvoň opono 
svou dlouhou rouškou s loutnou pouhou hrou 
faun klaun 
v půlkruhu trubců zvuk trub v úlu u trůnu 
a zázrak v barvách král kravat arara 
v zeleném lese hle lehké větve veverek 
z tmy vyšly nymfy 
stín svítících bříz. 
 
 
Akord 
Spí myrty s mírnými lístky a s mírnými stíny 
spala stará zahrada jas jasan v snách 
rybíz vybízí rty Filipíny 
a tráva vstávala zrána na hradbách. 
 
Škála 
Tyčinky v tichých i bílých liliích 
ve světle zeleném světle zeleně 
Lolo, Lolo 
tma padá na jantar jak zlatá harfa v barvách sálá 
žluť smutku purpur strun 
jsou loukou tmou. 


